-

Conselho de Ministros

ALADI

Asociacidn Latinoamericana de Integracidn
Associacao latino-Americana de Integracao

Décima Sexta Reunido ALADI/CM.XVI/Resolucéo 76
11 de agosto de 2011 11 de agosto de 2011
Montevidéu - Uuguai

RESOLUCAOQ 76 (XVI)

DESIGNACAO DO SECRETARIO-GERAL DA ALADI

O CONSELHO de MINISTROS,
TENDO EM VISTA os Artigos 30, letra k), 38 e 39 do Tratado de Montevidéu
1980 e a Resolucao 385 do Comité de Representantes,

RESOLVE:

Designar o Senhor Carlos Alberto Alvarez como Secretéario-Geral da
Associacdo Latino-Americana de Integracdo para o periodo 2011 - 2014, a partir de 1°
de setembro de 2011.



	RESOLUÇÃO 76 (XVI)
	DESIGNAÇÃO DO SECRETÁRIO-GERAL DA ALADI

	O CONSELHO de MINISTROS,
	TENDO EM VISTA os Artigos 30, letra k), 38 e 39 do Tratado de Montevidéu 1980 e a Resolução 385 do Comitê de Representantes,
	RESOLVE:
	Designar o Senhor Carlos Alberto Álvarez como Secretário-Geral da Associação Latino-Americana de Integração para o período 2011 - 2014, a partir de 1º de setembro de 2011.

